
卒業生の皆様 

 

農学部同窓会企画「新旧校舎を巡る日帰りバスツアー」のご案内 

 

拝啓 

 卒業生の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、母校農学部は１９８０年度に開設され、今年で４３年目を迎えます。 

校舎・体育館・農場・牧場・加工場・グラウンド、下宿やアパートなどに様々の想い出が 

あり今も胸に刻み込まれていると存じます。 

 しかし、２０１６年４月の熊本地震で甚大な被害を受け、尊い命が失われました。旧校舎

で学生生活を過ごされた卒業生の皆様にとっては、ショッキングな出来事であったと思っ

ております。 

あの日から６年、復興を待ち望む日々でしたが、今年４月に熊本空港の隣（益城町）に「阿

蘇くまもと臨空校舎」が開設されます。 

一方、阿蘇では体育館や研究棟などの取り壊し工事が進んでおります。 

 そこで、同窓会企画としまして新旧校舎を巡る日帰りバスツアーを別紙のとおり計画致

しました。旧校舎で過ごしていない卒業生もおられると思いますが、農学部の変遷を知り、

未来へ向けて卒業生が集う場にしていただきたく、連休初日となりますがお誘いあわせの

上、参加いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、当日は「阿蘇くまもと臨空校舎」でオープンキャンパス等が開催され、教職員も参

加いたします。 

                                      敬具 

 

                           ２０２３年 2 月吉日 

                            東海大学農学部同窓会 

                             会長 樅木 浩介 

                                役員 一同 


